Красноярский край Ермаковский район

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «14» декабря 2021 г.
	с. Ермаковское
	                                  № 363-п

Об утверждении Положения о проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление окон, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий организаций сферы потребительского рынка»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.17, 32 Устава Ермаковского сельсовета, в целях организации праздничного оформления, улучшения внешнего облика села, его эстетической привлекательности, повышения ответственности индивидуальных предпринимателей всех форм собственности за совершенствования рекламно-оформительской деятельности на территории Ермаковского сельсовета в преддверии Новогодних праздников, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление окон, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий организаций сферы потребительского рынка» среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в сфере потребительского рынка на территории Ермаковского сельсовета, согласно, приложению №1.
	2. Создать и утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее новогоднее оформление окон, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий организаций сферы потребительского рынка», согласно, приложению №2.
            3. Специалисту 1 категории администрации Ермаковского сельсовета (Леденева Г.А.) данное постановление довести до сведения руководителей субъектов малого и среднего  предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в сфере потребительского рынка на территории Ермаковского сельсовета.
	4. Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета (Окишева Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Ермаковского сельсовета                                                                       М.Л. Володенков

						Приложение №1
						к постановлению администрации
						Ермаковского сельсовета
                                                              	от 14.12.2021 № 363-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса
«Лучшее новогоднее оформление торговых помещений,
фасадов зданий и прилегающих к ним территорий организаций
сферы потребительского рынка»

1. Общие положения
	1.1  Настоящее положение об организации и проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление окон, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий организаций сферы потребительского рынка» (далее – конкурс) определяет порядок подготовки и проведения, критерии определения победителей конкурса на лучшее новогоднее оформление торговых помещений, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий  среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в сфере потребительского рынка на территории Ермаковского сельсовета (далее – участники).

2. Цели и задачи конкурса
	2.1. Стимулирование предпринимателей малого и среднего бизнеса потребительского рынка Ермаковского сельсовета к новогоднему художественному оформлению торговых помещений, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий.
	2.2. Повышение эстетической выразительности торговых помещений, фасадов зданий и прилегающих к ним территорий, где осуществляется деятельность в сфере потребительского рынка.
	2.3. Создание праздничного облика улиц поселения в преддверии новогоднего праздника.

3. Организатор конкурса
	3.1. Организатор конкурса администрация Ермаковского сельсовета.

4. Участники и основные требования конкурса
	4.1. Конкурс проводится среди субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в сфере потребительского рынка на территории Ермаковского сельсовета.
	4.2. Участники конкурса обеспечивают оформление окон, фасада здания и прилегающей территории с обязательной новогодней праздничной атрибутикой.
	4.3. Конкурс проводится по номинации:
	«Лучшее новогоднее оформление окон, фасада здания и прилегающей к нему территории».
	4.4. Сроки проведения конкурса с 14 по 24 декабря 2021 г.

5. Критерии оценки
	5.1. Использование стилеобразующих элементов новогодней тематики в декоративно-художественном оформлении окон, фасада здания и прилегающей территории организации сферы потребительского рынка.
	5.2. Оригинальность, масштабность и эстетичность художественного решения новогоднего оформления.
	5.3. Наличие ледяных фигур новогодних персонажей, выполненных разными технологиями к прилегающей территории.
	5.4. Использование современных декоративных световых систем в праздничном оформлении: световая сетка, гирлянды, специальный дождь, светодинамические эффекты.
	5.5. Установка искусственных празднично украшенных елей или оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории, световой сеткой или специальным световым дождём.

6. Конкурсная комиссия и порядок подведения итогов конкурса
	6.1. Для подведения итогов конкурса создаётся конкурсная комиссия в составе 5 человек (приложение №2).
	6.2. Конкурная комиссия объезжает участников конкурса 23-24 декабря 2021 г.
	6.3. Выявление результатов среди участников на лучшее украшение окон, фасада здания и прилегающей к нему территории проводится голосованием конкурсной комиссии 27 декабря 2021 г. в 15 часов.
	6.4. Победителям конкурса вручаются Благодарности главы Ермаковского сельсовета за 1-3 места.

7. Финансирование конкурса
	7.1. Затраты, связанные с подготовкой объектов к участию в конкурсе, осуществляются за счёт средств участников конкурса.
	7.2. Затраты, связанные с организацией конкурса, осуществляются за счёт средств местного бюджета.
	7.3. Затраты на подготовку и проведение конкурса включают оплату на приобретение бланков «Благодарность».

                                                              		Приложение №2
							к постановлению администрации
							Ермаковского сельсовета
							от 14.12.2021 № 363-п

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
[bookmark: _GoBack]«Лучшее новогоднее оформление окон, фасадов
зданий и прилегающих к ним территорий организаций
сферы потребительского рынка»

	Володенков Максим Львович
	-
	председатель конкурсной комиссии, глава Ермаковского сельсовета

	Самсонова Наталья Викторовна
	-
	заместитель председателя конкурсной комиссии, председатель Ермаковского сельского Совета депутатов

Члены конкурсной комиссии:

	Юдичева Ольга Владимировна
	-
	делопроизводитель администрации  Ермаковского сельсовета

Леденева Галина Александровна

-
	специалист первой категории Ермаковского сельсовета

	Парфенчук Юлия Александровна
	-
	КГБУК «Историко-этнографический музей-заповедник «Шушенское» филиал в с.Ермаковское заведующая филиалом   (по согласованию)